
 
   COMUNE DI CIMITILE 
                           (Città Metropolitana di Napoli) 
 

                          Via E. De Nicola n° 31 – 80030 

                 081 19143141  Fax  081 19143154  
               P. IVA  01245821218   Cod. Fisc. 00638820639 
    SITO WEB: www.comune.cimitile.na.it – PEC: protocollo.cimitile@asmepec.it 

 

 

Ufficio P.I. 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA AA. GG. 
 

 

 

n. 84 del 04/04/2024 (Registro Affari Generali) 

 

n. 341 del 11/04/2024 (Registro Generale) 

 

OGGETTO 

Cedole librarie per acquisto di libri di testo per gli alunni delle Scuole Elementari. 

Anno scolastico 2023/2024. Liquidazione rimborso al Comune di Chivasso (TO) - 

Approvazione relazione - proposta. CIG: ZFA3C715F9 

 

 
Mandato n° _______ del ____________ Reversale n° _______ del _____________ 

Il sottoscritto Responsabile incaricato delle pubblicazioni 

ATTESTA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito informatico del Comune di 

Cimitile il giorno 15/04/2024 e vi resterà per quindici giorni consecutivi, come 

prescritto dagli artt. 42, comma 6, del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e 

Servizi e 32, comma 1, della Legge 18/6/2009 n. 69. 

   Dalla residenza comunale, 15/04/2024. 

                             Il Responsabile 

                    f.to Dr. Francesco De Leo 

 

 

 



OGGETTO: Cedole librarie per acquisto di libri di testo per gli alunni delle Scuole 

Elementari. Anno scolastico 2023/2024. Liquidazione rimborso al Comune di 

Chivasso (TO) - Approvazione relazione - proposta. CIG: ZFA3C715F9 

 

IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI 

 

Vista la relazione-proposta del Responsabile Ufficio Pubblica Istruzione preposto, 

che allegata alla presente ne forma parte integrante e sostanziale. 

Accertata la regolare esecuzione dell’istruttoria da parte del Responsabile Ufficio 

Pubblica Istruzione preposto. 

Ritenuto di procedere a quanto evidenziato nella allegata relazione-proposta.   

Acquisito il visto di liquidazione contabile; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare la relazione-proposta del Responsabile Ufficio Pubblica 

Istruzione preposto che allegata alla presente ne forma parte integrante e 

sostanziale. 

2) Di imputare la spesa complessiva di € 52,59, alla Missione 1, Programma 2, 

Titolo 1, Macroaggregato 4, Cap. 606/1, Impegno contabile n° 685/2023 del 

bilancio corrente esercizio in fase di approvazione. 

3) Di trasmettere la presente agli Uffici Segreteria, Pubblica Istruzione e 

Ragioneria per quanto di competenza. 

 
La Responsabile ad interim AA. GG. 

       

                         f.to (Dr.ssa Barbara Russo) 

 

 

 

 

 

VISTO DI LIQUIDAZIONE CONTABILE 
 

Importo della spesa: € 52,59   

Impegno contabile: n° 685/2023 

Capitolo di bilancio: 606/1 

Missione:1; Programma: 2 

Titolo: 1; Macroaggregato: 4 

§ Cimitile, 09/04/2024. 

 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                          f.to (Dott. Enrico Pignata)  

 



OGGETTO: Cedole librarie per acquisto di libri di testo per gli alunni delle Scuole 

Elementari. Anno scolastico 2023/2024. Liquidazione rimborso al Comune di 

Chivasso (TO) - Approvazione relazione - proposta. 

 

Relazione Istruttoria – Proposta di determinazione 

IL RESPONSABILE UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE 

Premesso che: 

 con delibera della Giunta Comunale n° 96 del 11/09/2023, è stata prevista la 

somma di € 16.000,00 per la fornitura gratuita dei libri di testo per gli alunni 

delle Scuole Elementari, per l’anno scolastico 2023/2024 stanziata alla 

Missione 1, Programma 2, Titolo 1, Macroaggregato 4, Cap. 606/1 del bilancio 

esercizio 2023; 

 con determina del Responsabile dell’Area AA. GG. n. 192 Reg. AA.GG. – n. 

777 Reg. Generale in data 27/09/2023 è stata impegnata la somma di € 

16.000,00 per la fornitura de quo, alla Missione 1, Programma 2, Titolo 1, 

Macroaggregato 4, Cap. 606/1, del bilancio esercizio 2023.  

Atteso che la L.R. n. 28 del 28/12/2007, all’art. 31 – comma 2) prevede che l’onere 

per la fornitura dei libri di testo per le scuole primarie sia posto in capo al Comune di 

residenza degli alunni medesimi e non più al Comune sede di Istituzione Scolastica. 

Considerato che, nell’anno scolastico 2023/2024, il Comune di Chivasso (TO) ha 

provveduto, tramite cedole librarie dematerializzate, all’acquisto dei libri di testo per 

la scuola primaria per i minori residente nel Comune di Cimitile, per la somma 

complessiva di € 52,59 (già compreso sconto 0,25%). 

Vista la richiesta di rimborso del Comune di Chivasso (TO) con nota prot. n. 2581 del 

13/03/2024.  

Ritenuto, pertanto, di disporre alla relativa liquidazione di che trattasi. 

Si propone di adottare la seguente  

D E T E R M I N A 

Per i motivi specificati in premessa che qui si intendono integralmente riportati ed 

approvati: 

1) Di liquidare al Comune di Chivasso (TO) la somma complessiva di €. 52,59= con 

imputazione sopra individuata e con accredito sulle coordinate bancarie mediante 

bonifico c/o TESORERIA UNICA – BANCA D’ITALIA c/c 0061123 - CODICE 

IBAN: omissis             

 

Il Responsabile dell’Ufficio P.I. 

             f.to (Dr. Francesco DE LEO) 


